
ZARZĄDZENIE NR 39/2023 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania opinii dotyczących zmiany 
statutów jednostek pomocniczych Gminy Iława. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2, art. 30 ust. 1 w zw. z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz 40) oraz §1 - §4 załącznika Nr 1 do uchwały Nr 
XLIII/415/2014 Rady Gminy Iława z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy Iława, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie z mieszkańcami gminy Iława konsultacji, których przedmiotem są 
projekty zmian statutów wszystkich jednostek pomocniczych Gminy Iława, obejmujące: 

1) Sołectwo Dół - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Dół 

2) Sołectwo Dziarny - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Dziarny 

3) Sołectwo Franciszkowo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Franciszkowo 

4) Sołectwo Frednowy - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Frednowy 

5) Sołectwo Gałdowo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Gałdowo 

6) Sołectwo Gromoty - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Gromoty 

7) Sołectwo Gardzień - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Gardzień 

8) Sołectwo Gulb - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Gulb 

9) Sołectwo Kałduny - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Kałduny 

10) Sołectwo Karaś - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Karaś 

11) Sołectwo Laseczno - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Laseczno 

12) Sołectwo Ławice - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Ławice 

13) Sołectwo Mątyki - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Mątyki 

14) Sołectwo Mózgowo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Mózgowo 

15) Sołectwo Nowa Wieś - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Nowa Wieś 

16) Sołectwo Radomek - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Radomek 

17) Sołectwo Rudzienice - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Rudzienice 

18) Sołectwo Siemiany - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Siemiany 

19) Sołectwo Skarszewo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Skarszewo 

20) Sołectwo Starzykowo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Starzykowo 

21) Sołectwo Stradomno - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Stradomno 

22) Sołectwo Szałkowo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Szałkowo 

23) Sołectwo Szymbark - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Szymbark 

24) Sołectwo Tynwałd - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Tynwałd 

25) Sołectwo Wikielec - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Wikielec 

26) Sołectwo - Wola Kamieńska - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Wola Kamieńska 

27) Sołectwo Ząbrowo - w celu zaopiniowania zmian w statucie sołectwa Ząbrowo 

2. Konsultacji podlega treść projektu uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw wymienionych w ust. 1. 
(projekt uchwały stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia). 

§ 2. Konsultacje mają na celu poznanie opinii mieszkańców poszczególnych sołectw na temat proponowanej 
zmiany. 

Id: 09F14405-97C1-4B34-8BE5-0DBE8EE315E9. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Referat Społeczno-
Organizacyjny w Urzędzie Gminy w Iławie. 

2. Na czas przeprowadzenia niniejszych konsultacji Sekretarz Gminy będzie pełnił funkcję pełnomocnika ds. 
konsultacji społecznych. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w okresie od dnia 15 marca 2023 r. do dnia 29 marca 
2023 r. w formie badania opinii mieszkańców poprzez umieszczenie obwieszczenia o konsultacjach wraz 
z projektem uchwały na stronie internetowej Gminy Iława, w biuletynie informacji publicznej w zakładce: Tablica 
ogłoszeń/Ogłoszenia Wójta oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Iławie i na tablicach ogłoszeń na terenie 
sołectw. 

2. Opinie i uwagi można zgłaszać pisemnie na formularzu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej: gmina@gmina-ilawa.pl  

2) za pośrednictwem Platformy Partycypacji Społecznej Gminy Iława dostępnej pod adresem: 
https://konsultacje.gmina-ilawa.pl   

3) bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Iławie lub do rąk sołtysa. 

§ 5. Treść obwieszczenia o konsultacjach społecznych stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami nie są wiążące dla organów Gminy i mają 
charakter opiniodawczy. 

§ 7. Wyniki konsultacji przedstawione zostaną Radzie Gminy a ponadto zostaną podane do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Iława oraz w biuletynie informacji publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: 09F14405-97C1-4B34-8BE5-0DBE8EE315E9. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@gmina-ilawa.pl
https://konsultacje.gmina-ilawa.pl/


Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 39/2023 

Wójta Gminy Iława 

z dnia 10 marca 2023 r. 

Uchwała Nr ...../....../23 
Rady Gminy Iława 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XVIII/162/2012 Ray Gminy Iława z dnia 28 marca 
2012 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7), art. 35 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1) i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach Nr 1 - Nr 27 do Uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw, zawierających jednolicie brzmiące teksty statutów poszczególnych 
jednostek pomocniczych, zmienionej uchwałą Nr XXII/212/2012 Rady Gminy Iława z dnia 29 sierpnia 2012 r. 
oraz uchwałą Nr LII/451/2018 Rady Gminy Iława z dnia 17 października 2018 r., dokonuje się poniższych zmian: 

1) zapisy § 10 zawarte w identycznej numeracji we wspomnianych wyżej załącznikach do uchwały, 
wprowadzającej statuty poszczególnych sołectw, w dotychczasowym brzmieniu: 

„§ 10. 

1. Kadencja sołtysa i członków rady sołeckiej trwa 5 (pięć) lat i pokrywa się z czasem trwania kadencji rady 
gminy. 

2. Sołtys i członkowie rady sołeckiej pełnią swoje funkcje do chwili wyboru nowego sołtysa i nowych 
członków rady sołeckiej. 

3. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty 
posiedzenia nowo wybranej Rady Gminy, na którym swoje ślubowanie złożył nowo wybrany wójt. 

4. Wybory zarządza i zapewnia właściwy ich przebieg wójt.” 

zastępuje się nowym brzmieniem: 

„§ 10 

1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy z upływem kadencji Rady Gminy 
Iława. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 
na nową kadencję, które jednak zarządza się nie później niż w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady. 

3. Wybory zarządza i zapewnia właściwy ich przebieg wójt.” 

2) w § 17 w ust. 3 pkt 3) wyrazy o treści: 

„w szczególności rocznego planu finansowo-rzeczowego” 

zastępuje się wyrazami w brzmieniu: 

„w szczególności funduszu sołeckiego” 

3) w § 19: 

a) ustępy 2, 3 i 4 otrzymują nowe brzmienie: 

„ 

2. Podstawą gospodarki finansowej i rzeczowej sołectwa jest uchwalony przez zebranie wiejskie fundusz 
sołecki obejmujący plan wszystkich dochodów i wydatków sołectwa. Wzór wniosku o przyznanie środków 
z funduszu sołeckiego ustalany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami przez wójta. 

3. Informację o projektowanej do wydzielenia, w projekcie budżetu gminy na następny rok budżetowy, 
wysokości środków finansowych na realizację zadań sołectwa wójt przekazuje sołectwu w terminie do 20 września 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Id: 09F14405-97C1-4B34-8BE5-0DBE8EE315E9. Podpisany Strona 1



4. Na podstawie informacji określonej w ust. 3, zebranie wiejskie uchwala swój projekt wniosku o przyznanie 
środków z funduszu sołeckiego i w terminie do 15 października przekazuje go wójtowi. Dysponowanie środkami 
finansowymi określonymi w projekcie wniosku odbywa się (do chwili uchwalenia budżetu gminy) na podstawie 
projektu budżetu gminy na dany rok budżetowy.” 

b) w ust. 8 wyrazy o treści: 

„planu finansowo-rzeczowego” 

zastępuje się wyrazami o brzmieniu: 

„wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego”. 

4) w § 20: 

a) ust. 1 wyrazy o treści: 

„Referatu Budżetu i Finansów ” 

zastępuje się wyrazami: 

„Referatu Budżetu, Finansów i Podatków ”. 

b) w ust. 3 wyrazy o treści 

„lub z-ca wójta/sekretarz. ” 

zastępuje się wyrazami: 

„lub z-ca wójta. ” 

c) w ust. 5 wyrazy o treści: 

„w sprawie planu finansowo-rzeczowego ” 

zastępuje się wyrazami: 

„w sprawie funduszu sołeckiego ” 

§ 2. Przepisy statutów sołectw obejmujące zmianę uregulowań § 10, zmienionego w zapisach § 1 pkt 1) 
niniejszej Uchwały stosuje się do trwającej kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na 
terenie sołectw w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 09F14405-97C1-4B34-8BE5-0DBE8EE315E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 39/2023 

Wójta Gminy Iława 

z dnia 10 marca 2023 r. 

 

FORMULARZ  KONSULTACJI 

do projektu zmiany statutu Sołectwa ……………………………….. 
                                                                              (nazwa sołectwa) 

 

Karta do głosowania w sprawie zmiany statutu Sołectwa ……………………….. 

(………………………., dnia  ……………………….) 
                                                (miejscowość)                                                 (data) 

 

  

Znak „X” przy 

wybranym 

wyborze 

ZA PRZECIW WSTRZYMUJĘ SIĘ 
         

         

      

      

         

 

 

Formularz można przekazać w formie: 

1) osobiście do Urzędu Gminy w Iławie 

2) do rąk sołtysa 

3) poprzez e-mail na adres: gmina@gmina-ilawa.pl  

Id: 09F14405-97C1-4B34-8BE5-0DBE8EE315E9. Podpisany Strona 1

mailto:gmina@gmina-ilawa.pl


  

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 39/2023 

Wójta Gminy Iława 

z dnia 10 marca 2023 r. 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY IŁAWA 

 

z dnia 10 marca 2023 r. 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2, art. 30 ust. 1 w zw. z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz 40) oraz §1 - §4 załącznika Nr 1 do uchwały 

Nr XLIII/415/2014 Rady Gminy Iława z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Iława oraz Zarządzenia Nr 39/2023 Wójta Gminy 

Iława z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania 

opinii dotyczących zmiany statutów jednostek pomocniczych Gminy Iława. 

Wójt Gminy Iława 

zaprasza mieszkańców wszystkich sołectw do konsultacji, 

których przedmiotem jest zmiana statutu każdego z 27 sołectw zgodnie z projektem uchwały w sprawie 

dokonania zmian w treści uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2012 r. 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw. 

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 15 marca 2023 r. do dnia 29 marca 2023 r.  

Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców poszczególnych sołectw dotyczącej projektu 

zmiany statutu danego sołectwa. Do udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy 

poszczególnych sołectw Gminy Iława. 

Konsultacje społeczne przeprowadza się na formularzach konsultacji skierowanych do mieszkańców 

poszczególnych sołectw. Wzór formularza dostępny jest u sołtysa, w Urzędzie Gminy w Iławie oraz 

opublikowany jest w biuletynie informacji publicznej w zakładce: Tablica ogłoszeń/Ogłoszenia Wójta.  

Możliwe jest również wypełnienie formularza za pośrednictwem Platformy Partycypacji Społecznej 

Gminy Iława dostępnej pod adresem: https://konsultacje.gmina-ilawa.pl   

Wypełnione formularze należy składać: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres:  gmina@gmina-ilawa.pl  

2) za pośrednictwem Platformy Partycypacji Społecznej Gminy Iława dostępnej pod adresem: 

https://konsultacje.gmina-ilawa.pl   

3) bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Iławie lub do rąk sołtysa. 

 

 

Id: 09F14405-97C1-4B34-8BE5-0DBE8EE315E9. Podpisany Strona 1

https://konsultacje.gmina-ilawa.pl/
mailto:gmina@gmina-ilawa.pl
https://konsultacje.gmina-ilawa.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Paragraf 5


	Zalacznik 2 Zał nr 2
	Zalacznik 3 Zał nr 3

